

Jelcz-Laskowice 09-11-2015r.

RI.271.14.2015

Do wszystkich potencjalnych Wykonawców

Dotyczy : postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.

**„ Dostawa energii elektrycznej dla oświetlenia drogowego i obiektów
Gminy Jelcz Laskowice oraz jednostek podległych”**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielamy następujących odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź :

Dopuszcza

2. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii (miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź :

Miesięczny

3. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Nie dopuszcza

4. Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź :

ENERGA

5. Czy to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź :

Kolejna

6. Informujemy, że Sprzedawca nie ma możliwości na swojej fakturze umieszczenia nr ewidencyjnego innego sprzedawcy dla poszczególnych punktów poboru energii. Wnosimy o wykreślenie z §6 ust. 8 umowy sprzedaży „ nr ewidencyjnego”

Odpowiedź :

Nr ewidencyjny nadaje sprzedawca .

7. Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy :

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź :

Tak.

8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej zgodnego z nową IRIESD Państwa OSD i wszystkich innych niezbędnych dokumentów (NIP, REGON, umocowanie osoby podpisującej)?

Odpowiedź :

Tak.

9. Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, a także pozostałe dokumenty rejestrowe i stosowne umocowania?

Odpowiedź :

Tak.

10. Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy:

- a) W par. 2 ust. 4 proszę o zmianę w zapisie. Wskazany raport może zostać przesłany ale po wystawieniu ostatniej faktury, oddzielną korespondencją. Faktury generowane są automatycznie i nie ma możliwości dodawania do nich żadnych dodatkowych dokumentów.
- b) Proszę o wykreślenie z par. 6 ust. 8 słów: „nr ewidencyjny”. W tym miejscu wskazuję, że wskazany nr nie jest zamieszczany na fakturach za sprzedaż energii, OSD przy przekazywaniu zużyc wskazuje nr PPE i tylko ten nr zamieszczany jest na fakturze, ponadto tylko ten nr jest niezmienny, a w przypadku zmiany nr ewidencyjnego OSD nas o tym nie powiadomi.
- c) W par. 12 ust. 1 proszę o dopisanie: „z wyłączeniem zmian spowodowanych ustawową zmianą stawki podatku VAT i podatku akcyzowego”. Zmiany w tym zakresie powinny następować z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.
- d) Proszę o uwarunkowanie zobowiązania objętego postanowieniami par. 6 ust. 3 (termin wystawienia faktury Vat) od pierwotnego otrzymania danych pomiarowych od lokalnego OSD.
- e) W par. 9 ust. 1 proszę również o dopisanie: „oraz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. Jest to jeden z wymogów wskazanych w IRIESD niezbędny aby rozpoczęcie sprzedaży mogło nastąpić, a który Państwo pominęli.

Odpowiedź :

Zamawiający nie zmieni zapisów w umowie.

11. Czy PPE oświetleniowe posiadają urządzenia sterowane zegarami zmierzchowymi ? A więc czy wszystkie odbiorniki oświetleniowe są o stałym poborze mocy i są sterowane w sposób wymuszający załączenie i wyłączenie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. Proszę też o informację, które PPE spełniają powyższe kryteria.

Odpowiedź :

W/w urządzenia są własnością Tauron Dystrybucja

12. Zapisy § 5 ust. 2 umowy nie przewidują możliwości zmiany ceny jednostkowej netto w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz w przypadku wystąpienia innych sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej. Z uwagi na to prosimy o następującą zmianę treści ust. 2:

„2. Ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 nie ulegną zmianie wyłącznie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego oraz w przypadku zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Zmiany cen jednostkowych, o których mowa w zdaniu powyżej, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie zmieni zapisów w umowie.

13. Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź :

Tak

14. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź :

Tak

15. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku nowo przyłączanych punktów poboru?

Odpowiedź :

Umowa winna być zawarta przez Wykonawcę na podstawie pełnomocnictwa.

16. Wzór umowy & 2 punkt 2 pkt. 4 Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź :

Zamawiający nie zmieni zapisów w umowie.

17. Wzór umowy & 2 punkt 5 Wykonawca prosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez powiadomienie Tauron Dystrybucja S.A. o wprowadzeniu nowych punktów poboru. Wykonawca wyjaśnia że może dokonać zgłoszenia nowych PPE do OSD ale potrzebować będzie do tego odpowiedniego pełnomocnictwa oraz dokumentów których wymaga OSD w przypadku nowo przyłączanych obiektów. Za dostarczenie odpowiedniego pełnomocnictwa oraz niezbędnych dokumentów Wykonawcy odpowiedzialny jest Zamawiający. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne pełnomocnictwo i dokumenty wymagane przez OSD. Wykonawca zwraca się także z prośbą o podanie planowanych taryf dla nowych punktów poboru oraz ilości punktów poboru w danej taryfie oraz wolumenu dla tych taryf. Informacja ta jest niezbędna wykonawcy do sporządzenia wyceny oraz sporządzenia oferty.

Odpowiedź :

Zamawiający przekaze niezbędne pełnomocnictwa i dokumenty wymagane przez OSD. W chwili obecnej nie dysponujemy wiedzą na temat dodatkowych punktów.

18. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wolumenu w rozbiciu na strefy czasowe dla Taryfy C12a, C12b, O12, C22b. Informacja ta jest niezbędna wykonawcy do sporządzenia wyceny oraz sporządzenia oferty.

Odpowiedź :

Nie dysponujemy Informacją

19. Wzór umowy & 9 punkt 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do [...] oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Odpowiedź :

Zamawiający nie zmieni zapisów w umowie.

20. Wzór umowy & 13 punkt 4 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź :

Zamawiający nie zmienia zapisów w umowie.

Z up. BURMISTRZA
inż. Małgorzata Łubkowska
inspektor ds. zamówień publicznych